
           

            VLASTNÍ HODNOCENÍ ŠKOLY  

                             

                       
 

 

   ZUŠ JIHLAVA 

                          2019/2020 

  

 

                  

 

 



 

 
 

 
SEZNAM: 

 

 

 

 

  1. Charakteristika školy 

 

  2. Úplata 

 

  3. Hudební obor 

 

  4. Taneční obor 

 

  5. Výtvarný obor 

 

  6. Literárně dramatický obor 

 

  7. Publik Relations 

 

  8. Absolventi  

   

  9. Unie rodičů při ZUŠ Jihlava 

 

  10. Předběžný plán činnosti 

 

  11. Personální obsazení školy 

 

              12. Soutěže 

 

              13. Žáci přijatí ke studiu na profesní školy 

 

              14. Inspekce, kontroly 

 

              15. Závěr 

 

              16. Seznam koncertů a vystoupení z programu klasifikace 

 

              Příloha: č. 1.  Měsíční plány 

                             č. 2.  Plakáty a programy koncertů 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY      

  Základní umělecká škola Jihlava, příspěvková organizace 

  Zřizovatel statutární město Jihlava. 

  Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Masarykovo náměstí 65/16, 586 01 Jihlava 

2. Školní 177, 588 22 Luka nad Jihlavou 

3. Masarykovo náměstí 67/15, 586 01 Jihlava 

 ZUŠ byla zařazena do sítě škol ČR rozhodnutím MŠMT s účinností od 15. 5. 1997 

 IZO 108 047 687, identifikátor právnické osoby 691 000 417. 

 Ve školním roce 2019/2020 navštěvovalo naši školu 1225 žáků 

 

 ZUŠ Jihlava poskytuje základy vzdělávání pro talentované zájemce ve věku zpravidla od pěti 

let až do dospělosti. ZUŠ v Jihlavě patří k největším školám v kraji.  Vyučuje se ve čtyřech 

oborech. V hudebním oboru se vyučuje na téměř všechny hudební nástroje (klávesové, 

dechové, kytaře, akordeonu) a zpěvu. Ve výtvarném oboru se vyučuje kresbě, malbě, keramice 

a dalším technikám, v tanečním oboru tanci od klasického až po moderní a v literárně-

dramatickém oboru přednesu, dramatické výchově, divadlu a dalším činnostem. 

 

         

        ZUŠ se řídí vyhláškou MŠMT č. 71/2005 Sb. Studium se dělí na přípravné a 

základní (I. a II. stupeň) a studium dospělých.  

Vzhledem k finančním a kapacitním možnostem školy nebude opět organizováno rozšířené 

vyučování. Dále viz-zřizovací listina 

 

     Výuka HO:                    735žáků                              probíhala podle ŠVP ZUŠ Jihlava  

     Výuka VO:                     250žáků                             probíhala podle ŠVP ZUŠ Jihlava 

     Výuka TO:                     155žáků                             probíhala podle ŠVP ZUŠ Jihlava 

     Výuka LDO:                  85 žáků                              probíhala podle ŠVP ZUŠ Jihlava 

                                                         

  

  Vzděláváme a vychováváme budoucí posluchače koncertů, návštěvníky divadel, výstav apod. 

Absolventi jsou schopni na velmi dobré úrovni provozovat amatérsky hudbu nebo jinou 

uměleckou činnost. Škola připravuje také budoucí studenty profesionálních hudebních škol 

nebo pedagogických fakult. 

        Učitelé všech oborů často působí v okresních a krajských uměleckých radách ZUŠ, škola 

je také členem Asociace ZUŠ ČR. 

 

    Záběr školy je obrovský, protože učitelé musí zvládnout žáky od předškolního věku až po 

středoškoláky nebo dospělé studenty. Nezastupitelnost školy ve výchově mládeže a přípravě na 

profesionální umělecké školy je tedy zřejmá. Škola ovšem nevyučuje studenty jen individuálně, 

ale dává jim cíleně možnost hrát (pracovat) ve skupinách, vede je k toleranci spolupráci, ale i 

k důvěře v sebe sama (možnost vystupování, soutěžení, vystavování). 

 



 Výchovně vzdělávací proces zajišťovalo 35, 60 přepočtených pedagogických pracovníků a 5 

ostatních zaměstnanců. Vyučování probíhá v hlavní budově ZUŠ Jihlava, Masarykovo nám. 

65/16  a na místě poskytovaného vzdělávání v Lukách nad Jihlavou. (vedením je pověřena p. 

uč. H. Vysloužilová) 

 

 

 

Složení umělecké rady:  

Předseda:            H. Zudová 

Místo předseda:  D. Slavíková 

Členové:             H. Doležalová 

                           M. Charvátová 

                            D. Nováková 

                            M. Kolář 

                            K. Podškubka 

                            H. Doležalová 

                            P. Salák 

 

Vedoucí předmětových komisí:  

Smyčcové oddělení.          M. Charvátová 

Klavírní oddělení:              H. Doležalová 

Dechové oddělení:             D. Slavíková 

Akordeonové oddělení:     M. Hofbauerová 

Kytarové oddělení:            K. Podškubka 

Taneční oddělení:              H. Zudová 

Výtvarné oddělení:            D. Nováková 

 

 

 

  Na škole pracují tyto soubory: 

                

• dětský pěvecký sbor Gaudium:  Mgr. Pavel Salák, Petr Sobotka  

• přípravný DPS Radost:  Mgr. P. Sobotka, P. Vybíralová                                 

• kytarový soubor: K. Podškubka, Dis., F. Rosický 

• soubor zobcových fléten Foukando: Mgr. D. Slavíková, Mgr. L. Hedejová 

• akordeonový soubor: M. Hofbauerová                  

• přípravný smyčcový orchestr: H. Vysloužilová 

• smyčcový orchestr: MgA. J. Nosek,  MgA. M. Michálková 

• symfonický orchestr: MgA. J. Nosek, MgA. M. Michálková, M. Charvátová 

• Big band – MgA. J. Nosek a Mgr. Ant. Veselý 

• Velký dechový orchestr TUTTI: MgA. J. Nosek, D. Slavíková, Š. Šimonová 

• HUPP 1,2. Bc. D. Zahálková, Mgr. L. Hedejová 

• Jazzband - Mgr. Marie Zemanová 

           

 

 

 

 

 



 

 2. ÚPLATA (školné) 
 

 

 

za vzdělávání v ZUŠ Jihlava, pro školní rok 2019/2020 

 

 

       Výše úplaty se stanoví v jednotlivých uměleckých oborech dle vyhlášky č. 71/2005 Sb. 

 tak, aby průměrná výše stanovených úplat nepřekročila 110% skutečných průměrných 

neinvestičních výdajů školy na žáka v uplynulém kalendářním roce s výjimkou výdajů na platy 

a náhrady platů.    

 

 

 

 

      

 

                                                                                             měsíčně              pololetně 

 Hudební obor:       1,0 lekce-individuální vyuč.                 Kč. 330,-  1.650,- 

                               skup. 2 žáků + 0,5 lekce                              220,-  1 100,- 

                               skup. 3-4 žáků                                             210,-   1 050,-    

 

Výtvarný obor:                                           220,-  1 100,- 

 

 

Taneční obor:                                        220,-   1 100,- 

 

 

Literárně dramatický obor          220,-    1 100,- 

 

 

Přípravky:    hudební          220,-    1 100,- 

     taneční        220,-    1000,- 

     LDO        220,-    1000,- 

 

Soubor HUPP            120,-               600,- 

 

Pěvecké soubory:                                                                          90,-               450,- 

 

                               

 

 

            

 

 

 

 



 

 3. HUDEBNÍ OBOR 

 

 

 
Školní rok 2019/20 začal v pondělí 2. 9. 2019, vyučování pak dle platných rozvrhů 5. 9. 2019 

 
 

 

 

• TUTTI již tradičně zorganizoval letní prázdninové soustředění, na které přispívá 

finanční částku UR při ZUŠ a druhou polovinu si účastníci platí sami. 

• Zahraniční zájezd TUTTI do Španělska 

• Soustředění smyčcového oddělení na Chaloupkách  

• Nově proběhlo víkendové soustředění pěveckého sboru Gaudium na Chaloupkách 

• Spolupráce ZUŠ a Konzervatoře Brno – klavírní oddělení 

• Spolupráce ZUŠ a Konzervatoře Brno – dechové oddělení 

• Koncerty našich absolventů, studujících na profesních školách 

• Spolupráce ZUŠ a SUPŠ Helenín intenzivně pokračovala 

• Navázali jsme novou spolupráci s SVOŠS 

• Od prosince do června proběhly povinné třídní předehrávky.  

• V týdnu 9.- 13. 3. proběhly jarní prázdniny, na které navázala DV z důvodů 

uzavření škol až do 11. 5. 2020.  

• V týdnu 22.-26. 6. probíhaly na škole postupové zkoušky formou třídních 

předehrávek, bez účasti rodičů a veřejnosti, z důvodů Coronavirové situace. 

• I v tomto školním roce probíhala spolupráce s kulturními institucemi a partnery 

města Jihlava.  

• I nadále pokračovala aktivní spolupráce s pěveckým sborem JSPS Melodie  

• Naše škola se opět podílela na festivalu GM Jihlava – Hudba tisíců 

• Požádali jsme o dotaci na Šablony II OP VVV pro ZUŠ a úspěšně ji naplňujeme 
  



Přehled koncertů a vystoupení hudebního oboru ve školním roce 2019/2020 

 

    4. 9. 2019      Vystoupení žesťového kvinteta v Senátu ČR 

    8. 9. 2019      Vystoupení TUTTI Dolní Cerekev 

  10. 9. 2019      TUTTI průvod k oslavám 100 let Gymnázia Jihlava 

  26. 9. 2019       Zahajovací koncert v DKO a dopoledne pro školy  

  29. 9. 2019       Svatováclavský koncert chrám sv. Ignáce  

  1. 10. 2019       Koncert operních melodií Koncertní sál ZUŠ 

17. 10. 2019       Kytarový koncert Koncertní sál ZUŠ  

23. 10. 2019       Koncert bývalých žáků školy Věrní žáci se vracejí Koncertní sál ZUŠ 

17. 11. 2019       Slavnostní orchestrální koncert v DKO 

30. 11. 2019       Zpěvy adventní chrám sv. Ignáce  

  4. 12. 2019       Mikulášský koncert Koncertní sál ZUŠ 

  8. 12. 2019       Vystoupení Big bandu Masarykovo náměstí 

11. 12 .2019       Česko zpívá koledy Masarykovo náměstí  

13. 12. 2019      Akce pro BOSCH Masarykovo náměstí 

                       Celý advent se žáci a učitelé naší školy podíleli na programu, které pořádalo 

Město Jihlava na Masarykově náměstí 

13. 12. 2019      Koncert k mimořádnému výročí Koncertní sál ZUŠ 

17. 12. 2019      Koncert sborů Radost a Gaudium Gotická síň  

18. 12. 2019      Vánoční benefiční koncert Koncertní sál ZUŠ  

24. 12. 2019      Rybova mše vánoční chrám sv. Ignáce ve 24.00 hod 

   8.  1. 2020      Tříkrálový koncert na podporu tříkrálové sbírky  

   5.  2. 2020      Benefiční koncert učitelů Koncertní sál ZUŠ  

  15. 2. 2020      Mezinárodní festival Dechových hudeb Praha – TUTTI 

  28. 2. 2020      Koncert ve sklepení Jazz band Galerie U Zlatého Lva  

    3. 3. 2020      Jak čaruje hudba představení  pro MŠ  

  16. 6. 2020      Absolventský koncert ZUŠ Jihlava - OGV Masarykovo náměstí 

 

 

 

 

 

 

4. TANEČNÍ OBOR    

 
      

 

     Ve školním roce 2019/2020 probíhala výuka v tanečním oboru pod vedením Bc. Dity 

Zahálkové a Mgr. Hany Zudové v přípravné taneční výchově, v základním studiu I. a II. 

stupně a ve studiu pro dospělé. I v tomto roce zajišťoval korepetici hudební pedagog Mgr. 

Ivan Kremlička. 

  

      Žákyně TO se ve školním roce 2019/2020 představily na veřejných vystoupeních (Jihlava, 

Žďár nad Sázavou) a na celostátní taneční přehlídce v Jablonci nad Nisou. 

 

      V září účinkovaly studentky z tanečního oboru na zahajovacím koncertě ZUŠ Jihlava 

v DKO a představily se i na festivalu „Slavnosti jeřabin“ ve Žďáře nad Sázavou. 

 



      V říjnu se tanečnice zapojily do vystoupení na vernisáži v kostele Povýšení sv. Kříže. Tuto 

vernisáž připravila Textilní průmyslová škola v Heleníně. Ve stejném měsíci se studentky ze 

třídy Dity Zahálkové zúčastnily celostátní přehlídky scénického tance mládeže a dospělých 

Tanec, tanec… v Jablonci nad Nisou, kam postoupily z krajské přehlídky v Českých 

Budějovicích.  

 

      Taneční obor se také zapojil do nového pojetí adventního času na Masarykově náměstí 

v Jihlavě. V adventní vesničce se představil  několika tanečními choreografiemi. 

 

      Vánoční vystoupení se uskutečnilo v lednu 2020 v Horáckém divadle. Na dvou 

představeních pro veřejnost se uvedla Vánoční povídka podle Ch. Dickense. Obě představení 

byla vyprodána. Stejně jako vystoupení pro školy v DKO. Toto představení bylo zároveň i  

derniérou. 

 

       I ve druhém pololetí bylo naplánováno absolventské představení v divadle DIOD, účast na 

Open ZUŠ a dalších akcích. Vše se ale změnilo 11. března, kdy se uzavřely školy a od 12. 

března vyhlášením nouzového stavu kvůli koronaviru se postupně uzavřela divadla, kina, 

restaurace, obchody atd.  

 

        Výuka v tanečním oboru v období nouzového stavu probíhala distančně. Od 25. května se 

za přísných hygienických podmínek otevřely i hromadné obory na ZUŠ a opět začala prezenční 

výuka. Část dětí však zůstala doma. Pro ně byla zajištěná distanční výuka až do konce tohoto 

školního roku. Všechna naplánovaná představení však ve druhém pololetí byla zrušena. Stejně 

jako workshopy a soustředění. Náhradní proběhnou v novém školním roce 2020/2021. 

 

      V červnu se naštěstí hygienická pravidla opět uvolnila a absolventky si zatančily na Heulose 

(malá satisfakce za neuskutečněná představení). 
             

      V letošním školním roce absolvovalo I. stupeň základního studia 10 studentek a II. stupeň 

základního studia pět studentek. Všechny ze třídy Hany Zudové.  

        

       I nadále spolupracoval taneční obor s ostatními obory na škole (plakáty, rekvizity, 

stříhání a nahrávání muziky.) 

 

 

     Všechna taneční představení zaznamenal na DVD Ivan Kremlička. Se zpracováním 

hudebních nahrávek a programů k jednotlivým představením pomáhali opět kolegové 

z hudebního oboru. 

 

       I tentokrát se v průběhu celého školního roku opatřily nové kostýmy a rozšířila se 

fotogalerie z vystoupení tanečního oboru. 

 

       V prvním pololetí proběhlo taneční soustředění.  

 

        

 

 

 

Přehled tanečních aktivit a vystoupení ve školním roce 2019/2020 



 
12. 9. 2019 – Slavnosti jeřabin – Žďár nad Sázavou 

26. 9. 2019 – Zahajovací koncert ZUŠ v DKO Jihlava 

7. 10. 2019 – taneční soustředění v ZUŠ 

10. 10. 2019 – Vernisáž v kostele Povýšení sv. Kříže  

                        (pořadatel -Textilní průmyslová škola  Helenín) 

25. -28. 10 2019 – Celostátní přehlídka scénického tance mládeže a dospělých –   

                              Jablonec nad Nisou 

Adventní vystoupení tanečního oboru v rámci adventní vesničky – Masarykovo náměstí 

13. 12. 2019 – Bosch – svařák – Masarykovo náměstí 

10. 1. 2020 – Vánoční povídka – Horácké divadlo Jihlava 

15. 1. 2020 – Vánoční povídka – DKO – vystoupení pro školy 

22. 6. 2020 – veřejná zkouška – Heulos 

24. 6. 2020 -  Taneční setkání - Heulos 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
Vystoupení city park Jihlava 

 

 

 



 

     

5. VÝTVARNÝ OBOR 
 

V letošním školním roce navštěvovalo výtvarný obor 250 žáků. Z nich na I. stupni 

absolvovalo výtvarný obor 19 žáků a 1 absolventka II. stupeň. Svoje studium završili 

absolventským projektem. Prostřednictvím našich žáků jsme zaznamenali úspěchy v uplatnění 

žáků na profesní školy. Ze třídy Lenky Klofáčové Pavézkové byla žákyně Tereza Válová přijata 

na SUPŠ Jihlava-Helenín, od Dity Novákové byl Tomáš Bydžovský přijat na SUPŠ Světlá nad 

Sázavou, obor Umělecké zpracování dřeva, Kristýna Dominiková na SUPŠ Helenín, obor 

Reklamní tvorba, Monika Doňková na SUPŠ Helenín, obor Design a vizuální komunikace, 

Mikuláš Habermann na SUPŠ Světlá nad Sázavou, obor Umělecký kovář a žákyně Anežka 

Jelínková na SUPŠ Helenín obor Reklamní tvorba, ze třídy Evy Sobotkové úspěšně vykonala 

talentové zkoušky Trnková Nela a to na SUŠG. Ve vyučování se žákům věnovali pedagogové 

– Dita Nováková, Mgr. Lenka Klofáčová Pavézková, Mgr. Soňa Moravcová a Eva Sobotková. 

 

Výtvarný obor a práce jeho žáků se letos prezentovaly na 6 výstavách, z toho  

3 výstavy proběhly mimo budovu Základní umělecké školy (Městská knihovna, Autobus 

svobody a totality - Masarykovo náměstí).  

První výstava, nesoucí název “Kaštánek – bezpečí a ochrana“ (15.9. - 22. 11. 2019), 

kterou se výtvarný obor představil již v září v prostorách školy, byla příjemným zpestřením a 

zároveň představením práce našich žáků, nejen nově příchozím a jejich rodičům, ale i 

samotným vyučujícím naší školy. 

V rámci oslav k 30. Výročí sametové revoluce, jsme byly paní M. Bohuňovskou osloveni a 

požádáni o spolupráci na výstavě. 

Tato výstava byla netradiční a zajímavá nejen tematicky, ale i výstavním prostorem, kterým se 

stala postarší Karosa. 

Své představy demokracie a socialismu na tento autobus přenesli studenti grafické školy a 

gymnázia. Pro díla našich žáků byl vymezen vnitřní prostor autobusu, z kterého se stala 

pojízdná galerie. Ta měla zastávky v Telči, u vysoké školy a dále se pak stala součástí dění na 

jihlavském Masarykově náměstí (22.10-17. 11.2019). 

Další prezentací naší práce byla „Vánoční výstava“ v prostorách budovy školy 

ve dnech 2. 12. 2019 - 13. 1. 2020, tentokrát pod názvem „Tady a teď“. Výběr tohoto názvu 

byl ovlivněn tématem 14. Soutěžní přehlídce VO ZUŠ „Oči dokořán 2020“. Pro aktuální 

ročník bylo totiž sekcí VO ÚUR ZUŠ vyhlášeno nepovinné téma „Umění - tady a teď“, 

které mohlo být jakkoliv zpracováno.  

Každá z vyučujících proto uchopila toto téma z různých úhlů pohledu. Vznikla tak díla, 

jejichž inspirací byl kůrovec, krasohledy, Camera obscura. 

 

           Další vánoční výstava probíhala již tradičně v Městské knihovně v Jihlavě,  

ve dnech 4. 12. 2019 – 13. 1. 2020, kde se představily práce s vánoční tématikou. Dlouhodobá 

spolupráce s Městskou knihovnou se stala již tradicí, každoročně se na ni velice těšíme a 

věříme, že bude nadále pokračovat.  

V adventním čase jsme také měli možnost spolupracovat s dalšími obory naší školy. Výrobou 

rekvizit pro TO, HO a LDO se náš obor prezentoval na Masarykově náměstí a to při příležitosti 

vánočního programu pod názvem Jihlava k Vánocům aneb adventem k radosti, pod režií Petra 

Píši. 

Nový rok byl zahájen tzv. „Písmenkovou výstavou“, která se konala ve dnech 4. 2. -

17. 3. 2020. 



Nejvýznamnější a nejrozsáhlejší výstavou měla být bezpochyby výstava s názvem „Pod 

povrch“. Ta se však kvůli nastalým skutečnostem a vyhlášením nouzového stavu nekonala a 

odložila se na září 2020.  

Výuka na naší škole se dnem 23. 3. 2020 změnila a až do 24. 5. probíhala v režimu tzv. 

distančního vzdělání. 

Řada rodičů uvítala možnost této formy vyučování a vzniklo tak množství děl, z nichž 

některá budou prezentována v OGV v září 2020. 

Ke dni 24. května, kdy jsme se opět vrátili k prezenční výuce, jsme navázali na práci a 

tvorbu, kterou jsme opustili před vyhlášením nouzového stavu. 

   Nemalou měrou se na výuce a přístupu žáků a rodičů podílí také další vzdělávání  

se výtvarných pedagogů a jejich vlastní tvorba a prezentace svých prací na veřejnosti.  

Lenka Klofáčová Pavézková prezentovala své práce na výstavě „Co se děje v lese“, 

která se konala ve dnech 25. 1. -20. 3.2020 v Art galerii Jeseníky Karlovice a dále na výstavě 

„Dětskýma očima“, Kavárna Muzeum, 26. 5. - 6. 7. 2020. 

Eva Sobotková tvoří z keramiky a porcelánu ve své dílně, kde pořádá také kurzy a dále 

se vzdělává v oblasti šperku. 

        I letos se ve VO konaly talentové zkoušky. Množství dětí přesáhlo kapacitu volných míst, 

což poukazuje na velký zájem o obor. 

                        

3. ročník ZUŠ OPEN 2019 

 

 

 

 

6. LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 



 

9. prosince 2019 – Masarykovo náměstí 16 – 19 hodin 

             Odvrácení kapří zhouby – tři reprízy němého skeče 

(soubor Zebry ze západu) 

10. prosince 2019 – Masarykovo náměstí 16 – 19 hodin 

              Kapří kost v krku krutě vzpříčená – tři reprízy němého skeče 

(soubor Tousty z housek) 

11. prosince 2019 – Masarykovo náměstí 16 – 19 hodin 

              Uchvatitel stromečku přírodou potrestaný – tři reprízy němého skeče 

(soubor Dramatická ondatra) 

12. prosince 2019 – Masarykovo náměstí 16 – 19 hodin 

              Chamraď žravá, cukroví nenechavá – tři reprízy němého skeče 

(soubor Skandální surikatastrofická společnost) 

13. prosince 2019 – Masarykovo náměstí v 16 hodin 

 Koncert pro akci Bosch SVAŘÁK – moderování (Markéta Pauzarová, Vojtěch 

Šoula) 

2. + 4. + 5. + 6. března 2020 Městská knihovna Jihlava 

 Báseň epická aneb skoro horor o tom, jak se stalo, že se žák Vladislav 

pravidelným  návštěvníkem městské knihovny stal a co se pak dělo dál – dvanáct repríz 

scénické  básně k pasování prvňáčků na čtenáře 

 (soubor Skandální surikatastrofická společnost)  

3. března 2019 – ZUŠ 8:30 a 10 hodin 

              Jak čaruje hudba – moderování (Viktorie Coufalová a Anna Kolářová)  

4. března 2019 – ZUŠ 16 – 19 hodin 

              Soutěž LDO ZUŠ v sólovém a slovesném projevu – školní kolo 

 (postup do krajského kola: Anna Kolářová, Barbora Svobodová, Šimon Škrdla, 

Adéla  Vašíčková)  

 – po skončení diskuse s porotou (Zdeněk Stejskal, Šárka Čermáková, Barbora 

Jandová) 

 – do slovesné soutěže odeslán sborník Nůž do srdce vražen a jiné veselé příznaky  

 lásky (soubor Dramatická ondatra) 

 

Distanční výuka 16. března – 22. května 2020: 

 

LDObčasník – Kolážový, Nesmyslný, Speciální, Absolutní, Vorpálový, Cizojazyčný 

(šest čísel elektronického časopisu v celkovém rozsahu 141 stran) 

+ diskuse a konzultace zasílaných textů (e-mail, Facebook, Messenger) 

 

 

 

 

Soubory a rozpracované inscenace: 

 

Řadní zady  

Příběhy železné opony aneb Pryč! – odloženo na 2020/2021 

Dokumentární drama o pokusech o překonání železné opony – částečně podle knihy Luďka 

Navary a dokumentární série ČT. 

 

Skandální surikatastrofická společnost  

Příliš mnoho detektivů – odloženo na 2020/2021 



Parodie základních postupů a klišé detektivní literatury. 

 

Zebry ze západu  

Holky od Bobří řeky – odloženo na 2020/2021 

Napravení Foglarovy averze k dívčím postavám v podání skupiny rozhádaných poškolaček. 

 

Tousty z housek  

(Neobyčejná cesta pana Broučka na konec nekonečna – ukončeno) 

Autorský třetí díl dobrodružství pan Broučka – inspirováno jazykem a příběhy knih 

Svatopluka Čecha. 

Hrozný Š  

Úplně dobrovolně – odloženo na 2020/2021 

Situační komedie o svatebním veselí, které přeroste v rekonstrukci války Severu proti Jihu. 

 

Dramatická ondatra  

Nůž do srdce vražen aneb Láska v běhu staletí – odloženo na 2020/2021 

Stylizovaná výprava do milostných vztahů z dob němého filmu a antického, alžbětinského a 

absurdního divadla. 

 

Chlup chlupatý  

Divo – ukončeno, Porada programové rady aneb Sitcom – odloženo na 2020/2021 

Rytmikál a stylizovaný sitcom o vytváření sitcomu v návaznosti na přednášku režiséra 

Zdeňka Duška v Horáckém divadle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. PUBLIK RELATIONS – MIMOŠKOLNÍ ČINNOST 



Tato činnost úzce navazuje na výchovně vzdělávací proces a zákonitě ho obohacuje. Dobrá 

komunikace je v dnešním světě naprostou nezbytností. Prostřednictvím PR se zvyšuje image 

školy. Je to součást každé organizace a předpoklad jejího úspěchu. 

 

• Zajišťujeme kulturní programy pro vernisáže výstav – OGV, DGM, Muzeum 

atd. 

• Koncerty posluchačů a absolventů konzervatoře klavírního oddělení se rozšířily 

i na další nástroje a zpěv 

• Uskutečnily se koncerty profesorů konzervatoří – klavír a dechové nástroje 

• Spolupracujeme s Magistrátem města Jihlavy, krajem Vysočina, Horáckým 

divadlem, DNK, městskou knihovnou, Domem GM, Jihlavské listy. Rádio 

Region, Vysočan, ZOO Jihlava. 

• Vánoční trhy „ Pro potěchu V Galerii U Zlatého Lva 

• Vernisáže a vystoupení mimo školu, spolupráce s Komorní filharmonií GM 

• cca 250 vystoupení za školní rok mimo budovu školy 

• Opět jsme oživili na škole tradici zájezdů do národních divadel pro žáky 

• Aktivity učitelů mimo vyučování. Řada učitelů i starších žáků hraje v Komorním 

orchestru města Jihlavy, Komorní filharmonii Vysočina, v tanečních orchestrech 

či country kapelách, zpívají v JSPS Melodie, Campanula, působí při obřadech, 

bohoslužbách apod. 

• BusKing Jihlava – festival pouličního umění 

• Na závěr zprávy je třeba vyzvednout nezastupitelnou práci Unie rodičů při ZUŠ 

Jihlava. Spolupráce s vedením unie: 

• Spolupráce s festivalem Gustav Mahler Jihlava  

• I v  tomto školním roce probíhala aktivní spolupráce s SPŠT – Helenín.  

• V prostorách Galerie u Zlatého Lva ZUŠ jsme pořádali Vánoční jarmark 

• Spolupráce s DPS Tečísla 

• Klavírní koncert Veroniky Jaklové 14. 1. 2020 Koncertní sál ZUŠ  

• Klavírní koncert M. Hršela Koncertní sál 27. 2. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

8. ABSOLVENTI HO, TO, VO, LDO 1. a 2. stupeň a SPD 



 
 
Baueršímová Anna Dramatika a slovesnost Kolář Martin 7/1 
Berková Tereza Hra na klavír Doležalová Hana 7/1 
Blažek Šimon Hra na kytaru Rosický Filip 7/1 
Brtníková Michaela Výtvarné vyjadřování Klofáčová Pavézková Lenka 7/1 
Brzák Ota Hra na kytaru Podškubka Karel 7/1 
Brzák Ota Výtvarné vyjadřování Nováková Dita 7/1 
Brzáková Alžběta Současný tanec Zudová Hana 7/1 
Břečka Vojtěch Hra na akordeon Hofbauerová Miroslava 7/1 
Bužgová Markéta Výtvarné vyjadřování Nováková Dita 7/1 
Bydžovský Tomáš Výtvarné vyjadřování Nováková Dita 7/1 
Čermáková Kateřina Hra na klavír Fišerová Eva 7/1 
Dáňová Nikola Hra na kytaru Rosický Filip 7/1 
Debefová Julie Hra na klavír Vybíralová Petra 7/1 
Dibelková Bára Hra na zobcovou flétnu Hedejová Lucie 7/1 
Dominiková Kristýna Výtvarné vyjadřování Nováková Dita 7/1 
Doňková Monika Výtvarné vyjadřování Nováková Dita 7/1 
Dubová Zuzana Hra na violoncello Charvátová Martina 7/1 
Dvořáková Zuzana Současný tanec Zudová Hana 7/1 
Eiglová Michaela Výtvarné vyjadřování Klofáčová Pavézková Lenka 7/1 
Flaxová Barbora Hra na flétnu Slavíková Dana 7/1 
Fremundová Andrea Dramatika a slovesnost Matějová Mikulová Michaela 7/1 
Habermann Mikuláš Výtvarné vyjadřování Nováková Dita 7/1 
Haferník Anette Hra na klavír Paštyková Hana 7/1 
Haubert Vojtěch Dramatika a slovesnost Matějová Mikulová Michaela 7/1 
Havlík Matěj Hra na kytaru Rosický Filip 7/1 
Henzlová Renáta Hra na klavír Doležalová Hana 7/1 
Hricková Barbora Hra na flétnu Šimonová Štěpánka 7/1 
Ivanová Maja Dramatika a slovesnost Kolář Martin 7/1 
Jelínková Anežka Výtvarné vyjadřování Nováková Dita 7/1 
Jurková Anežka Hra na housle Zemanová Marie 7/1 
Karlíková Viktorie Výtvarné vyjadřování Nováková Dita 7/1 
Klejzar Jakub Dramatika a slovesnost Kolář Martin 7/1 
Klvaňa Jakub Výtvarné vyjadřování Klofáčová Pavézková Lenka 7/1 
Kohár David Hra na zobcovou flétnu Václavíková Anežka 7/1 
Kolář Jáchym Výtvarné vyjadřování Nováková Dita 7/1 
Kolářová Anna Hra na klavír Holoubková Bohumíra 7/1 
Krutišová Alžběta Hra na klavír Šrubař Lubomír 7/1 
Krutišová Alžběta Současný tanec Zudová Hana 7/1 
Křikavová Markéta Hra na zobcovou flétnu Slavíková Dana 7/1 
Kubiš Tomáš Dramatika a slovesnost Kolář Martin 7/1 
Kučerová Kateřina Současný tanec Zudová Hana 7/1 
Kudrfalcová Anna Hra na housle Michálková Marie 7/1 
Kuklová Julie Hra na akordeon Hofbauerová Miroslava 7/1 
Máca Dominik Hra na klavír Sobotka Petr 7/1 
Máca Dominik Hra na varhany Sobotka Petr 7/1 
Mauleová Dita Současný tanec Zudová Hana 7/1 
Mikešová Lucie Výtvarné vyjadřování Klofáčová Pavézková Lenka 7/1 
Molva Jan Hra na klavír Fišerová Eva 7/1 
Müller Michal Hra na klarinet Veselý Antonín 7/1 
Munduch Jaroslav Hra na trombon Mašek Jakub 7/1 
Musil Marek Výtvarné vyjadřování Moravcová Soňa 7/1 
Musilová Barbora Hra na klavír Doležalová Hana 7/1 
Nejedlá Monika Hra na klavír Holoubková Bohumíra 7/1 
Nespěšná Sofie Sólový zpěv Petrovićová Kateřina 7/1 
Nestrojilová Julie Výtvarné vyjadřování Nováková Dita 7/1 
Palán Václav Hra na kytaru Podškubka Karel 7/1 
Páralová Lucie Hra na varhany Salák Pavel 7/1 
Paštyková Erika Současný tanec Zudová Hana 7/1 
Pechová Nikola Sólový zpěv Petrovićová Kateřina 7/1 
Pekárková Kateřina Sólový zpěv Petrovićová Kateřina 7/1 



Piňosová Klára Ema Hra na klavír Doležalová Hana 7/1 
Plassová Zuzana Hra na housle Michálková Marie 7/1 
Pohanková Michaela Současný tanec Zudová Hana 7/1 
Pokorná Aneta Dramatika a slovesnost Matějová Mikulová Michaela 7/1 
Pospíchalová Petra Hra na zobcovou flétnu Hedejová Lucie 7/1 
Poulová Barbora Výtvarné vyjadřování Nováková Dita 7/1 
Přibylová Veronika Hra na zobcovou flétnu Vysloužil Bohuslav 7/1 
Rodová Emma Dramatika a slovesnost Matějová Mikulová Michaela 7/1 
Rutschová Kateřina Sólový zpěv Petrovićová Kateřina 7/1 
Sedlák Jan Hra na housle Vysloužilová Hana 7/1 
Smejkal Jakub Výtvarné vyjadřování Sobotková Eva 7/1 
Smolíková Barbora Hra na klavír Holoubková Bohumíra 7/1 
Smolíková Barbora Současný tanec Zudová Hana 7/1 
Sovák Jakub Hra na tubu Salajka Petr 7/1 
Svobodová Barbora Hra na klavír Šrubařová Marie 7/1 
Štefková Denisa Hra na kytaru Rosický Filip 7/1 
Šulcová Michaela Současný tanec Zudová Hana 7/1 
Šušková Nikola Výtvarné vyjadřování Nováková Dita 7/1 
Švorčík Ondřej Hra na kytaru Rosický Filip 7/1 
Tůma Maxmilián Hra na klarinet Veselý Antonín 7/1 
Urban Daniel Dramatika a slovesnost Kolář Martin 7/1 
Valová Tereza Hra na elektronické nástroje Hofbauerová Miroslava 7/1 
Valová Tereza Výtvarné vyjadřování Klofáčová Pavézková Lenka 7/1 
Vargová Natálie Hra na zobcovou flétnu Vysloužil Bohuslav 7/1 
Večeřová Barbora Současný tanec Zudová Hana 7/1 
Vít Jan Hra na klavír Fišerová Eva 7/1 
Vosáhlová Barbora Hra na klavír Majerová Iva 7/1 
Vujčík Marek Hra na kytaru Rosický Filip 7/1 
Wölfli Tobiáš Hra na bicí nástroje Hamerník Matouš 7/1 
Zánová Zuzana Hra na zobcovou flétnu Vysloužil Bohuslav 7/1 
Zemánková Andrea Dramatika a slovesnost Matějová Mikulová Michaela 7/1 
Zemanová Martina Dramatika a slovesnost Kolář Martin 7/1 
Žáků celkem: 92 

 

 
Bartáková Dorota Hra na housle Neugebauerová Anna 4/2 
Buštová Klára Hra na lesní roh Václavíková Anežka 4/2 
Coufalová Viktorie Současný tanec Zudová Hana 4/2 
Dubová Jolana Hra na housle Vysloužilová Hana 4/2 
Houzarová Michaela Sólový zpěv Fučíková Dana 4/2 
Jakoubková Anna Výtvarné vyjadřování Klofáčová Pavézková Lenka 4/2 
Kašík Jakub Hra na kontrabas Vondrák Jan 4/2 
Křikavová Bára Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 
Mařánová Petra Hra na kontrabas Vondrák Jan 4/2 
Molva Vojtěch Hra na violu Tomečka Ondřej 4/2 
Paclík Alan Hra na elektrickou kytaru Vondrák Luboš 4/2 
Pauzarová Markéta Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 
Procházková Linda Současný tanec Zudová Hana 4/2 
Pulicarová Pavlína Hra na housle Vysloužilová Hana 4/2 
Svobodová Andrea Hra na housle Vysloužilová Hana 4/2 
Šoula Vojtěch Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 
Šuhajová Miroslava Současný tanec Zudová Hana 4/2 
Tragan František Hra na housle Sojka Aleš 4/2 
Vašíčková Adéla Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 
Voštová Sára Současný tanec Zudová Hana 4/2 
Záškodová Klára Hra na klavír Šrubařová Marie 4/2 
Záškodová Klára Současný tanec Zudová Hana 4/2 
Žáků celkem: 22 

 

 
 

 



 

 

  9. UNIE RODIČŮ při ZUŠ Jihlava, z. s.  

 

         Předseda: Erika Kalábová 

         Pokladník: Eva Karásková 

         Členové:  M. Málková, M. Horáková 

 

 

Unie pomáhá škole finančně, organizačně i morálně. Prakticky zastupuje radu školy. 

Motto:  „Unie rodičů je otevřená organizace a je zde vítán každý,  kdo má zájem se spolupodílet 

na její činnosti“.  

 Unie rodičů při ZUŠ Jihlava je zapsaný spolek, který finančně a organizačně  podporuje činnost 

ZUŠ Jihlava. Členy Unie rodičů jsou rodiče i prarodiče dětí, které ZUŠ Jihlava navštěvují. Mezi 

členy Unie rodičů patří také příznivci, kteří se zajímají o akce a dění v ZUŠ Jihlava. Do stanov 

Unie rodičů lze nahlédnou na webových stánkách ZUŠ Jihlava www.zus-jihlava.cz.   

Činnost UR:  

* Výběr příspěvků 200,-Kč na rodinu   

   (bez ohledu na počet dětí z rodiny, které ZUŠ navštěvují)   

   Způsob výběru: v hotovosti u jednotlivých vyučujících   

* Zajištění a úhrada pronájmu koncertních sálů   

   (DKO, Dělnický dům, Divadlo na Kopečku, Horácké divadlo, DIOD)  

* Spolufinancování:    

   letní hudební školy – klavír, violoncello, dechové nástroje  

   prázdninová soustředění – hudební obor (TUTTI, kytarový tábor), taneční obor  

   přehlídky – taneční obor, literárně dramatický obor     

   soutěžní vystoupení – hudební obor  

* Financování: dárky pro absolventy všech oborů, kostýmy – taneční obor, vybrané     

                          pomůcky pro výtvarný obor, vstupné na různé kulturní akce určené pro    

                          žáky ZUŠ.   

* Spolupráce na benefičních koncertech 

* Spolupráce při organizaci koncertů ZUŠ včetně absolventských   

   (předprodej vstupenek, zajištění šatny, předávání darů, propagace)    

Zdroj příjmů UR:   

* příspěvky rodičů  

* sponzorské dary  

* využití dotačních programů Magistrátu města Jihlava   

 

 

 

 



 

 

 

 10. PŘEDBĚŽNÝ PLÁN ČINNOSTI NA ŠKOLNÍ ROK  

 

 

 

 
 

 

Podzimní prázdniny:                 29. a 30. 10. 2019 (28. 10. státní svátek) Pondělí - středa 

Vánoční prázdniny:                   23. 12. – 3. 1. 2020 vyučování začne v pondělí 6. 1. 2020 

Pololetní prázdniny:                  31. 1. 2020 

Jarní prázdniny:                          9. 3. – 15. 3. 2020 

Velikonoční prázdniny:             9. a 10. 4. 2020 

Hlavní prázdniny:                       1. 7. – 31. 8. 2020 

                                                       začátek školního roku 2020/2021 v úterý  - 1. 9. 2020 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pedagogické rady:   

29. 8. 2019       6. 11. 2019      8. 1. 2020     8. 4. 2020       10. 6. 2020 

 

Umělecké rady: Každá 1. středa v měsíci 12.15 v LDO 

 

 

Plán koncertů a vystoupení HO, TO, VO a LDO 
Zahajovací koncert                   26.  9.  2019           DKO 

Věrní žáci se vracejí                                         23. 10. 2019           ZUŠ 

Koncert ke Dni studenstva                              17. 11. 2019           DKO 

Vánoční výstava                                                 2. 12. 2019            ZUŠ 

Vánoční koncert                                         18. 12. 2019            ZUŠ 

Tříkrálový koncert                                           8. 1. 2020              sv. Jakub 

Představení TO                                                 10. 1. 2020             HD 

Koncert učitelů a  absolventů                    5. 2. 2020             ZUŠ            

Představení LDO Dvojpremiéra                       3. 4. 2020             DIOD   

Vernisáž VO   Pod povrch                                 2. 4. 2020             ZUŠ 

Absolventské koncerty                                       8. a 15. 4. 2020    ZUŠ 

Slavnostní koncert                                22. 4. 2020            Gotická síň 

Koncert rodin                                                      13.5. 2020            ZUŠ 

Taneční soirée                                            22. 5. 2020           DIOD 

OPEN ZUŠ                                                          15. 5. 2020 

Závěrečný koncert ..a ŠMYTEC!                        3. 6. 2020           ĎD 

 

Postupové zkoušky, zkoušky z HN, uvolnění z povinného předmětu:  8. - 10. 6. 2020              

 

 

 

 



 

 

 

11. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ŠKOLY 
Personální obsazení školy ve školním roce 2019/2020   

     

Jméno a příjmení Titul funkce vzdělání vyučuje 

          

Hudební obor         

          

Fučíková Dana Mgr. ředitelka JAMU Brno zpěv, korepetice, sboborý zpěv 

Nosek Jan MgA. 
zástupce 
ředitele AMU Praha pozoun, dech.a smyč.orchestr 

Sobotka Petr Mgr. učitel UP, konzervatoř klavír, varhany, sbory 

          

Brož Kamil DiS. učitel konzervatoř trubka 

Doležalová Hana Mgr.PhD. učitelka PF MU Brno klavír, bicí nástroje 

Fišerová Eva   učitelka konzervatoř klavír, korepetice 

Fuxová Monika   učitelka konzervatoř klavír  

Hamerník Matouš Bc. učitel PF Č.Budějovice bicí nástroje 

Hedejová Lucie Mgr. učitelka PF, konzervatoř příčná a zobcová flétna 

Hofbauerová Miroslava   učitelka konzervatoř akordeon, keyboard 

Holoubková Bohumíra   učitelka konzervatoř klavír, korepetice 

Charvátová Martina   učitelka konzervatoř violoncello, PHN, orchestr 

Kameníková Romana DiS. učitelka konzervatoř klavír, korepetice 

Kremlička Ivan Mgr. učitel PF UJEP Brno  korepetice TO 

Kyral Josef   učitel konzervatoř příčná a zobcová flétna 

Majerová Iva   učitelka konzervatoř klavír 

Mašek Jakub DiS. učitel konzervatoř trombon 

Melicharová Markéta DiS. učitelka konzervatoř housle - DPP 

Michálková Marie MgA. učitelka JAMU Brno housle, smyčcový orchestr  

Molvová Jitka Mgr. učitelka konzervatoř, vš flétna, lesní roh - MD 

Mrázek Josef   učitel konzervatoř housle 

Němcová Hana DiS. učitelka konzervatoř zpěv  

Netolický Karel   učitel konzervatoř hoboj, klarinet  

Neugebauerová Anna DiS. učitelka konzervatoř housle 

Paštyková Hana MgA. učitelka JAMU Brno klavír 

Petrovičová Kateřina DiS. učitelka konzervatoř zpěv 

Podškubka Karel DiS. učitel konzervatoř kytara 

Pokorný Filip DiS. učitel konzervatoř flétna, klarinet  

Pollaková Blanka Mgr. učitelka konzervatoř housle - DPP 

Rosický Filip DiS. učitel konzervatoř kytara 

Salajka Petr MgA. učitel AMU Praha trubka, tuba 

Salák Pavel Mgr. učitel 
kon., UK Praha-
PF varhany, sbory, HN 



Slavíková Dana Mgr. učitelka  PF pro ZUŠ příčná a zobcová flétna 

Sojka Aleš DiS. učitel konzervatoř housle  - DPP 

Svobodová Milena MgA. učitelka HAMU flétna, klarinet - RD 

Šimonová Štěpánka MgA. učitelka AMU Praha flétna, hoboj 

Šrubař Lubomír   učitel konzervatoř klavír 

Šrubařová Marie   učitelka konzervatoř klavír 

Tomečka Ondřej MgA. učitel JAMU Brno viola, housle  - DPP 

Tröstl Hans   učitel konzervatoř keyboard, soubor 

Václavíková Anežka DiS. učitelka konzervatoř flétna, lesní roh  

Vavrda Vítězslav   učitel konzervatoř bicí nástroje 

Veselý Antonín Mgr. učitel PF pro ZUŠ klarinet, saxofon, dech.orchestr 

Vondrák Jan Dis. učitel konzervatoř konstrabas - DPP 

Vondrák Luboš Mgr. učitel PF UJEP Brno  kytara 

Vybíralová Petra  Mgr.  učitelka PF-HV klavír, HN, soubor 

Vysloužil Bohuslav   učitel konzervatoř zobcová flétna, fagot 

Vysloužilová Hana   učitelka konzervatoř housle, soubor 

Zemanová Marie Mgr.,Bc. učitelka  PF pro ZUŠ housle, HN  

          

          

          

          

          

Výtvarný obor         

          

Klofáčová Pavézková Lenka Mgr. učitelka VŠ pro ZUŠ   

Moravcová Soňa Mgr. učitelka VŠ pro ZUŠ   

Nováková Dita   učitelka SUPŠ   

Sobotková Eva   učitelka Sušg   

          

Literárně dramatický obor         

          

Kolář Martin MgA. učitel JAMU Brno   

Mikulová Michaela MgA. učitelka  JAMU Brno DPP 

          

Taneční obor         

          

Zahálková Dita Bc. učitelka JAMU Brno    

Zudová Hana Mgr. učitelka UP Olomouc   

          

          

Nepedagogičtí zaměstnanci         

          

Flaška Milan   školník     

Jahodová Soňa   uklízečka     

Nováková Jitka   personalista     



Pokorná Jitka   uklízečka   RD 

Rosenkranzová Petra Bc. účetní-ekonom     

Podškubková Petra   uklízečka     

     

     
 

       

12. SOUTĚŽE 

 
12. 2. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru Jihlava 

 

• Jan Procházka ve II. kat. (p. uč. Karel Podškubka) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Julie Machovcová v V. kat. (p. uč. Karel Podškubka)  - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Vladimíra Přibylová v VI. kat. (p. uč. Karel Podškubka) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Kvarteto (Machovcová, Palán, Procházka, Přibylová) ve II. kat. (p. uč. Karel Podškubka) - 1. místo s postupem do 

krajského kola 

• Adam Zachariáš ve III. kat. (p. uč. Luboš Vondrák) - 1. místo 

• Pavel Fuxa v kat. O.b) (p. uč. Luboš Vondrák) - 2. místo 

• Matěj Havlík v VII. kat. (p. uč. Filip Rosický) - 2. místo 

 
4. 3. 2020 okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje Jihlava 

 

• Klára Mikolajková ve II. kat. (p. uč. Hana Vysloužilová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Eliška Truplová ve II. kat. (p. uč. Marie Michálková) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Klára Lukšů ve III. kat. (p. uč. Hana Vysloužilová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Terezie Traganová ve III. kat. (p. uč. Hana Vysloužilová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Zuzana Plassová v VI. kat. (p. uč. Marie Michálková) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Tereza Žáčková v VII. kat. (p. uč. Hana Vysloužilová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Kateřina Švíková v VIII. kat. (p. uč. Hana Vysloužilová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Pavlína Pulicarová v IX. kat. (p. uč. Hana Vysloužilová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Eliška Rychnovská v 0. kat. (p. uč. Marie Michálková)  - 1. místo 

• Alena Musilová v I. kat. (p. uč. Marie Michálková) - 1. místo 

• Alex Friedl ve II. kat. (p. uč. Marie Michálková) - 1. místo 



• Anna Rychnovská ve IV. kat. (p. uč. Marie Michálková)  - 1. místo 

• Jolana Dubová v IX. kat. (p. uč. Hana Vysloužilová)  - 1. místo 

viola: 

• Amálie Šnýdrová v V. kat. (p. uč. Ondřej Tomečka) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Vojtěch Molva v VI. kat. (p. uč. Ondřej Tomečka) - 1. místo s postupem do krajského kola 

violoncello: 

• Helena Fialová ve II. kat. (p. uč. Martina Charvátová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Zuzana Ela Piňosová ve II. kat. (p. uč. Martina Charvátová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Zuzana Dubová v VII. kat. (p. uč. Martina Charvátová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

 

 
 5. 3. 2020 okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír Jihlava 

 

 

• Terezie Zachová v 0. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Dorota Prudká v 0. kat. (p. uč. Hana Doležalová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Ráchel Misařová v I. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Hana Molvová ve II. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Alžběta Nikiforová ve II. kat. (p. uč. Hana Paštyková) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Šárka Misařová ve III. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Magdaléna Plucarová ve III. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Ester Fuxová ve IV. kat. (p. uč. Hana Doležalová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Jan Molva v V. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Martin Zach v V. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Kateřina Čermáková v VI. kat. (p. u č. Eva Fišerová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Klára Ema Piňosová v VII. kat. (p. uč. Hana Doležalová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Klára Zachová v IX. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Kateřina Zachová v IX. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo s postupem do krajského kola 

• Klavírní duo (Franěk, Kodetová) v I. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo s postupem do krajského kola 



• Klavírní duo (Prudká, Škrdlová) v I. kat. (p. uč. Eva Fišerová a Hana Doležalová) - 1. místo s postupem 

do krajského kola 

• Klavírní duo (Molvová, Plucarová) ve II. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo s postupem do krajského 

kola 

• Klavírní duo (Misařová, Misařová) v II. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo s postupem do krajského 

kola 

• Klavírní duo (Čermáková, Piňosová) ve III. kat. (p. uč. Eva Fišerová a Hana Doležalová) - 1. místo s 

postupem do krajského kola 

• Markéta Kodetová v 0. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo 

• Jáchym Nosek v I. kat. (p. uč. Eva Fišerová) - 1. místo 

• Anežka Nejedlá v I. kat. (p. uč. Bohumíra Holoubková) - 1. místo 

• Monika Nejedlá v VI. kat. (p. uč. Bohumíra Holoubková) - 1. místo 

• Tobiáš Karel ve II. kat. (p. uč. Monika Fuxová) - 2. místo 

• Eliana Piková ve III. kat. (p. uč. Hana Doležalová) - 2. místo 

• Linda Dubová ve III. kat. (p. uč. Hana Doležalová) - 2. místo 

• Marta Švorčíková ve III. kat. (p. uč. Hana Paštyková) - 2. místo 

• Vít Došek ve IV. kat. (p. uč. Hana Doležalová) - 2. místo 

• Karolína Přenosilová ve IV. kat. (p. uč. Hana Paštyková) - 2. místo 

• Barbora Smolíková v VI. kat. (p. uč. Bohumíra Holoubková) - 2. místo 

• Magdalena Nováková v VI. kat. (p. uč. Hana Doležalová) - 2. místo 

 

 

 

Účast našich žáků na další zkoušce společného orchestru České filharmonie a 

žáků základních uměleckých škol. 

 

 
Ostatní soutěže už se nekonaly z důvodů koronavirové pandemie 

 

------------------------------------------------------------------------------------ 

   

 

 



 

 

   13. ŽÁCI PŘIJATÍ NA PROFESNÍ ŠKOLY 

 
 

1. Bydžovský Tomáš:       SUPŠ Světlá nad Sázavou (obor - Umělecké zpracování dřeva) 

2. Dominiková Kristýna:  SUPŠ Helenín (obor – Reklamní tvorba) 

3. Doňková Monika:         SUPŠ Helenín (obor – Design a vizuální komunikace) 

4. Habermann Mikuláš:    SUPŠ Světlá nad Sázavou (obor - Umělecký kovář) 

5. Jelínková Anežka:        SUPŠ Helenín (obor – Reklamní tvorba) 

                                                                                            Ze třídy p. uč. D. Novákové 

6. Tereza Valová:              SUŠH reklamní tvorba p. uč. L. Pavézková 

7. Pavlína Pulicarová:        Konzervatoř Brno Housle – Třída p. uč. H. Vysloužilové 

8. Matěj Smolík:                Konzervatoř Brno trubka – třída p. uč. K. Brože 

9. Magdalena Řežábková: Konzervatoř Brno – třída p. uč. A. Václavíkové 

10. Radim Tichý:                 Konzervatoř Praha – klavír 3. ročník – třída p. uč. E. Fišerové 

11. Viktorie Coufalová:       Taneční konzervatoř Praha - třída p. uč.  H. Zudové 

12. Denisa Bláhová:            JAMU Brno Divadlo a výchova – třída M. Koláře LDO 

 

 

 
 

 

     14. INSPEKCE KONTROLY 

 
1. Předmět kontroly:  

Veřejnosprávní kontrola 15. 10. 2019   

Kontrolu provedli: Ing. Monika Brücknerová a Ing. Bc. Jan Jež  

 
2. Předmět kontroly: 

Veřejnosprávní kontrola 21. 10. 2019 

Kontrolu provedli: Ing. Jar. Bradová, Bc. L. Machová, Ing. E. Valentová 

 
3. Předmět kontroly: 

ČŠI, Inspektorát v Kraji Vysočina 16. -19. 12. 2019 

Kontrolu provedli: Ing. V. Čech, školní inspektor, Mgr. Bc. K- Hlaváčková, 

 Bc. B. Dvořáková, L.Meister.  

 
4. Předmět kontroly:  

Veřejnosprávní kontrola 17. 8. 2020 

Kontrolu provedla: Bc. L. Machová, Ing. E. Valentová, Ing. J. Bradová 

 

 



 
 

                                                                        

 

 

15. ZÁVĚR 

 

        Školní rok 2019/2020 se nesl ve znamení 95 let založení ZUŠ Jihlava.  

             Tento školní rok byl pro všechny žáky, učitele a rodiče jiný a mimořádný. Od března 

jsme začali vyučovat distančně, z důvodu nástupu koronavirové krize, kdy byly ze dne na den 

zavřeny všechny základní a střední školy. Vyučování na ZUŠ začalo po 2 měsících 11. 5. 

2020, jen v individuální výuce a o 14. dní později v hromadné výuce. Výuka HN, DPS, a 

orchestrů už nezačala z důvodu omezení počtu 15. žáků na třídu.  

 

• Žesťové kvinteto reprezentovalo naši školu v Senátu Parlamentu ČR na koncertě k 30 

výročí sametové revoluce 

• Dechový orchestr TUTTI reprezentoval naši školu na Mezinárodním festivalu ve 

Španělsku 

• Na benefičním Vánočním koncertě se vybralo 10. 000Kč  

• 16. - 19. 12. 2019 proběhla na naší škole kontrole z České školní inspekce 

• Každoročně podporujeme Tříkrálovou sbírku, která činila rekordních 19 401,-Kč. Což 

bylo téměř o 3000 korun více než v roce předešlém.  

• Do společného projektu České filharmonie a AZUŠ se zapojilo z naší školy 9 studentů 

• Na Benefičním koncertě učitelů se vybralo 4.810,-Kč. Výtěžek byl určen pro Oblastní 

charitu Jihlava, na podporu domácí zdravotní péče.  

• Nadále pokračuje aktivní spolupráci se SUPŠ Helenín 

 



• 2. rokem pokračujeme v projektu v rámci OP VVV Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – ŠABLONY II. 

• I v tomto školním roce probíhala spolupráce s kulturními institucemi a partnery města 

Jihlava.  

• Naše škola se opět podílela na festivalu GM Jihlava – Hudba tisíců 

 

• Soutěže – v tomto roce z důvodů koronavirové situace byly ukončeny po okresních 

kolech, krajská a ústřední kola soutěží již neproběhla. 

• Celá řada učitelů se zúčastňuje nejrůznějších seminářů, kurzů a školení. 

Sebevzdělávání si vybírají sami, absolvují je dobrovolně a svůj profesní růst tak 

vnímají jako prospěšný. 

• Téměř veškeré akce školy máme zdokumentované na fotografiích a video záznamech, 

a jsou přístupné na uložišti školy.  

• Všechny třídy jsou vybaveny počítači a od nového školního roku budou mít všichni 

učitelé přístup do programu Klasifikace.  

 

 

 

 

                                                                                                                 

                                                            
 

 

 

 

 

 


